
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000218

218

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público o resultado da Tomada de Preço 01/22, PA 06/22. Edital 05/22.
Menor preço global. Objeto: manutenção de pavimentação em paralelepípedo, calçadas e
meio fios. Vencedora: ECG Engenharia e Serviços EIRELI, CNPJ 17.380.495/0001-24. Valor:
R$ 1.815.532,90.

Uauá/Ba, 29 de março de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia
02/05/2022, às 09:00h, no endereço Av. Eujácio Simões. 32, 65, centro, Vereda/Ba, sera
realizada a abertura da Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001-2022,
Menor Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Construção de
Unidades Habitacionais no Município de Vereda/Ba, conforme Termo de Convênio nº
063/2022 proveniente da Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-
CONDER., maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado.
Vereda/Ba, 29/03/2022. Presidente da COPEL

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para futura contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO PVC E PLACAS DE GESSO, nas unidades de
ensino e prédios vinculados a da Rede Municipal de Educação de Vitória da Conquista, que
não possuem forro. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o
ID 930373 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos licitatórios". Início da
sessão: 13/04/2022, às 9h horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7761.

GICELE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação- SMED.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2022.03.28/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: ANTONIO LEONARDO B
ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº
36.203.327/0001-08; VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21;
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS, EIRELI CNPJ Nº 30.607.801/0001-
80 E MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. OBJETO: Seleção de
Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de
equipamentos e materiais permanentes destinados aos equipamentos da Secretaria de
Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP, que
passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo
Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do
Processo N° 1702.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o
Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a
legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de
fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS
LOTES 01; 02 e 09 Totalizando o VALOR de R$ 449.310,00 (Quatrocentos e Quarenta e
Nove Mil Trezentos e Dez Mil Reais), ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº
11.539.841/0001-98; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 03 Totalizando o VALOR de R$
69.985,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais), EMERSON DOS
SANTOS BARROS, CNPJ Nº 36.203.327/0001-08; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04
Totalizando o VALOR de R$ 88.447,00 (Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete
Reais), VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; A EMPR ES A
VENCEDORA DO LOTE 05; 06; 08 e 10 Totalizando o VALOR de R$ 145.687,34 (Cento e
Quarenta e Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos), AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 30.607.801/0001-80; e
A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07 Totalizando o VALOR de R$ 8.439,96 (Oito Mil
Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos), MAX ELETRO E MAGAZINE
EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 1702.01/2022-
SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura,
improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Assistência Social do Município de
Acarau/CE.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 511.02/2021-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2022.03.29/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de
Turismo e Cultura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ:
17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ:
15.652.706/0001-05; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando
Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de
equipamentos e estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta
Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em
Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N° 0511.02/2021-SRP.
SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação,
nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os
serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao
detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV
- EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 08; Totalizando o VALOR de R$ 138.000,00 (Cento e Trinta
e Oito mil Reais), WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, A EMP R ES A
VENCEDORA DOS LOTES 03; 09; Totalizando o VALOR de R$ 1.006.000,00 (Um Milhão e Seis Mil
Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-
05. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0511.02/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze)
Meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSIN AT U R A :
29/02/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Turismo e Cultura do Município de Acarau/CE.

EDINILTON LIMA ARAÚJO
Secretaria de Turismo e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 601.01/2022

Objeto: pavimentação asfáltica (CBUQ) do Sítio Santa Barbara do Município Alcântaras-CE,
de acordo com o Plano de Trabalho n° 1070784-24, através de recurso de emenda especial
do Ministério do Desenvolvimento Regional. Após avaliação dos recursos interpostos pelas
empresas Copa Engenharia LTDA e Constram Construções e Aluguel de Máquinas contra a
fase de julgamento das propostas de preços, a CPL decidiu manter a classificação da
proposta da empresa F.J de Matos Neto- ME e manter a desclassificação da proposta da
empresa Constram Construções e Aluguel de Máquinas, conforme exposto na peça de
resposta as irresignações apresentadas, posição acompanhada por ato do Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Dossiês franqueados
para vistas no endereço Rua Antoninu Cunha, 361, Centro, Alcântaras-CE.

Alcântaras-Ce, 29 de Março de 2022
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022 - SEINFRA/PMP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de Infraestrutura,
Obras e Urbanismo - CNPJ Nº 07.891.666/0001-26. CONTRATADA: CONSTRUSERVS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 13.726.118/0001-43. FUNDAMENTAÇÃO LEG A L :
Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº
TP-001/2022 - SEINFRA/PMP. TIPO: Menor Preço Global - Empreitada no Regime de
Execução Indireta. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar a
Construção de 01 (Uma) Areninha com Piso de Grama Sintética, no Bairro Jardim, Zona
Urbana, de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, de
Acordo com o PT Nº 1074192-02, firmado entre a Prefeitura Municipal de Alto Santo e
Governo Federal, através do Ministério da Cidadania. Data: 18 de Março de 2022. Valor
Global: R$ 237.668,71 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e
Setenta e Um Centavos).

Alto Santo-CE, 29 de março de 2022
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.010/2022-PE

A Secretaria de Saúde da PMA torna público que realizará no dia 12 de Abril de
2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 10.010/2022-PE, referente à
Aquisição de veículo de tração mecânica tipo ambulância de suporte básico, simples
remoção, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE. O
Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h,
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati-CE, 29 de Março de 2022.
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2022.01.11.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de
pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Assaré/CE, nos moldes do
Contrato de Repasse nº 914851/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica
Federal - CEF, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a
empresa/pessoa física ARN Engenharia EIRELI, totalizando sua proposta no valor de R$
4.844.878,33 (quatro milhões oitocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e oito
reais e trinta e três centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado
aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - José Flávio
Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data: 29
de Março de 2022.

Assaré - CE, 29 de Março de 2022
JOSÉ FLÁVIO ONOFRE PAIVA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.29.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2022.03.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na pavimentação em
pedra tosca sem rejunte na Rua José Rodrigues de Oliveira no Distrito de Estrela Zona Rural do
Município de Barbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
através do Contrato de Repasse nº 915178/2021/MDR/CAIXA, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
marcado para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 29 de março de 2022
JOÃO PAULO BESERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 2022.02.07.002-SRP-SME
A Secretária de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, torna público, para

conhecimento dos interessados o extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2022.02.07.002-SRP-
SME - Objeto: Registro de preços visando às aquisições futuras e eventuais de cereais para
alimentação infantil objetivando atender as necessidades da rede de ensino da Prefeitura. -
Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, em conformidade com a Lei Federal N°8.666/93 e suas
alterações posteriores. - Valor Global: R$ 70.560,00 (Setenta Mil, Quinhentos e Sessenta Reais)
- Dotação Orçamentária: Projeto/atividade: 0801.12.306.0003.2.019, Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00, Fonte de Recursos: 1500100100,1552000000. - Vigência: 28/03/2023. -
Contratadas: Abastece Comercio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda,
inscrita no CNPJ nº 13.298.511/0001-83, vencedora do certame nos itens 01 e 03, como o valor
de R$ 47.880,00(quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Assina pela contratada:
Francisco Araújo Lima Filho; e Sol Nascente Comercio de Alimentos Eireli, inscrita no CNPJ Nº
15.839.938/0001-77, vencedora do certame no item 02, como o valor de R$ 22.680,00(vinte e
dois mil, seiscentos e oitenta reais). Assina pela contratada: Débora de Morais Gois Falcão.

ANA CRISTINA LOPES DA SILVA


		2022-03-30T08:23:16-0300




